
Vnitřní provozní předpis 

 1 

Vnitřní provozní předpis č. 8 

Úhrady za poskytování služeb zapsaného ústavu SANANIM 
 

I. Úhrady za poskytování sociálních služeb: 
 

Zákon o 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen ZSS) a vyhláška 505/2012 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, definují jednotlivé 
sociální služby a pravidla úhrad za tyto služby. Tento vnitřní předpis definuje úhrady za 
služby v zařízeních SANANIM z.ú. (dále jen ústav). 
 
Jednotlivá zařízení ústavu poskytující sociální služby mají úhrady za služby upraveny 
následujícím způsobem. 
 

1. Terénní programy SANANIM: terénní programy (§ 69 ZSS) - služba je poskytována 
bez úhrady. 

2. Terénní program pro práci se specifickými skupinami SANANIM: terénní 
programy (§ 69 ZSS) - služba je poskytována bez úhrady. 

3. Kontaktní centrum SANANIM: kontaktní centra (§ 59 ZSS) - služba je poskytována 
bez úhrady. 

4. CADAS SANANIM: odborné sociální poradenství (§ 37 ZSS) - služba je poskytována 
bez úhrady. 

5. Denní stacionář SANANIM: kontaktní centra (§ 59) - služba je poskytována bez 
úhrady. 

6. Poradna pro rodiče SANANIM: odborné sociální poradenství (§ 37 ZSS) - služba je 
poskytována bez úhrady. 

7. COKUZ SANANIM: odborné sociální poradenství (§ 37 ZSS) - služba je poskytována 
bez úhrady. 

8. Terapeutická komunita Karlov SANANIM – terapeutické komunity (§ 68 ZSS) – 
klienti přispívají denně 50 Kč na stravu a 130 Kč na ubytování. Tyto prostředky se 
vybírají pouze tehdy, pokud má klient takový příjem, ze kterého po odečtení 
příspěvku na stravu a ubytování zůstane klientovi částka 2000 Kč. Z této částky si 
klient hradí osobní hygienické prostředky, ošacení, náklady na recepty, dluhy dle 
splátkového kalendáře, cestovné v rámci plánovaných výjezdů. Příspěvky na stravu a 
pobyt se snižují tak, aby klientovi vždy zůstaly 2000 Kč na měsíc.  

9. Terapeutická komunita Němčice SANANIM – terapeutické komunity (§ 68 ZSS) – 
klienti přispívají denně 60 Kč na stravu a 117 Kč na ubytování. Tyto prostředky se 
vybírají pouze tehdy, pokud má klient takový příjem, ze kterého po odečtení 
příspěvku na stravu a ubytování zůstane klientovi částka 2000 Kč. Z této částky si 
klient hradí osobní hygienické prostředky, ošacení, náklady na recepty, dluhy dle 
splátkového kalendáře, cestovné v rámci plánovaných výjezdů. Příspěvky na stravu a 
pobyt se snižují tak, aby klientovi vždy zůstaly 2000 Kč na měsíc.  

10. Doléčovací centrum s chráněnými byty SANANIM: služby následná péče (§ 64 
ZSS) – klient centra, pokud je ubytován na chráněném bydlení, hradí za toto 
ubytování částku 180 Kč na lůžko a den. Pokud je klient ubytován v samostatném 
chráněném bytě hradí 240 Kč za každý kalendářní den. 

11. Doléčovací centrum pro matky s dětmi SANANIM: následná péče – klientka 
centra, pokud je ubytována na chráněném bydlení, hradí za toto ubytování částku 

170,- Kč za dospělou osobu za každý kalendářní den a částku 10,- Kč za každé 



Vnitřní provozní předpis 

 2 

ubytované dítě za kalendářní den – matky, v samostatném chráněném bytě platí 
dospělá osoba 220 Kč na lůžko a den, za každé ubytované dítě hradí 20 Kč na lůžko 
a den. 

12. Adiktologická ambulance SANANIM: odborné sociální poradenství (§ 37 ZSS) - 
služba je poskytována bez úhrady. 

13. Ambulance pro gambling SANANIM: odborné sociální poradenství (§ 37 ZSS) - 
služba je poskytována bez úhrady. 

14. Case management v adiktologické ambulanci: odborné sociální poradenství (§ 37 
ZSS) - služba je poskytována bez úhrady. 

15. Adiktologická ambulance – služba následné péče (§ 64 ZSS) – Po uplynutí 
standardní doby strukturovaného programu (1,5 kalendářního roku) je poskytován 
individuální koučink osobnostního rozvoje hrazený částkou 500 Kč za individuální 
konzultaci.  

16. Ambulance pro gambling SANANIM – Po uplynutí standardní doby strukturovaného 
programu (1,5 kalendářního roku) je poskytován individuální koučink osobnostního 
rozvoje hrazený částkou 500 Kč za individuální konzultaci.  

 

II. Úhrady související s terapeutickým programem jednotlivých zařízení 

Denní stacionář SANANIM: Klient v programu denní skupiny si přispívá  1050 Kč na 
stravné během pobytu ve stacionáři a na zátěžových akcích. Klient si též po vzájemné 
dohodě s týmem může spolupodílet na úhradě některých nákladů souvisejícími se 
zátěžovými programy.  

 

III. Ceník výkonů zdravotních a psychoterapeutických služeb 

 
1. Psychiatrická péče 

Péče psychiatra je hrazena v našich zdravotnických zařízeních ze systému veřejného 

pojištění. SANANIM z.ú má uzavřeny smlouvy na odbornost 305 se všemi zdravotními 

pojišťovnami. 

Ceny za lékařské výkony u samoplátců jsou smluvní, při jejich stanovení vycházíme ze 

seznamu zdravotních výkonů, odbornost 305.  

Výkon Délka výkonu v 
minutách 

cena 

Vstupní psychiatrické vyšetření 120  2 040 Kč 

Cílené psychiatrické vyšetření 60 1 025 Kč 

Kontrolní psychiatrické vyšetření 30 515 Kč 

Konzultace s lékařem 30 515 Kč 

Vydání lékařského potvrzení pro 
zaměstnavatele, pojišťovny atd. na vyžádání 
klienta 

Tento poplatek hradí 
pojištěnci všech 
zdravotních pojišťoven 

150 Kč 

 



Vnitřní provozní předpis 

 3 

Ceník je vyvěšen v každém zařízení poskytujícím psychiatrickou péči. 

2. Adiktologická péče 

Adiktologická péče je hrazena v našich zdravotnických zařízeních ze systému veřejného 

pojištění. SANANIM z.ú. má uzavřeny smlouvy na odbornost 919 se všemi zdravotními 

pojišťovnami. 

Ceny za lékařské výkony u samoplátců jsou smluvní, při jejich stanovení vycházíme ze 

seznamu zdravotních výkonů, odbornost 919  

Výkon Délka výkonu v 
minutách 

cena 

Adiktologické vyšetření na žádost 
klienta 

60  790 Kč 

Kontrolní vyšetření na žádost klienta 30 410 Kč 

Práce s rodinou 60 1000 Kč 

Individuální terapie 60 800 Kč 

Skupinová terapie 90 290 Kč 

Vyšetření alkotestem 10 120 Kč 

Rychlý test na zjištění drog v moči na 
žádost klienta 

20 200 Kč 
 

Vydání potvrzení na žádost klienta Tento poplatek hradí 
pojištěnci všech 
zdravotních pojišťoven 

150 Kč 

 

Ceník je vyvěšen v každém zařízení poskytujícím adiktologickou péči. 

3. Psychoterapie 

Psychoterapie prováděná lékařem, klinickým psychologem – psychoterapeutem, je hrazena 

z veřejného zdravotního pojištění. SANANIM z.ú. má uzavřeny smlouvy na odbornost 

psychoterapie se všemi zdravotními pojišťovnami. Podmínkou hrazení psychoterapie 

z veřejného pojištění je účast pacienta v celém strukturovaném programu léčebného 

zařízení. Pokud se pacient i přes indikaci k strukturovanému programu účastní pouze 

individuální psychoterapie, tak psychoterapii hradí sám. Obdobně hradí psychoterapii 

z vlastních zdrojů pokud délka poskytování přesahuje obvyklou dobu strukturovaného 

programu léčebných zařízení.  

Ceny za poskytování psychoterapie lékařem nebo klinických psychologem jsou smluvní 

Výkon Délka výkonu v 
minutách 

cena 

Individuální systematická psychoterapie 60  1 500 Kč 

Skupinová psychoterapie (max. 8 
osob.) 

90 580 Kč 



Vnitřní provozní předpis 

 4 

Skupinová psychoterapie (9–14 osob.) 90 230 Kč 

Rodinná terapie 90 2 000 Kč 

 

Psychoterapeutické konzultace prováděné psychoterapeutem s magisterským stupněm 

humanitního vzdělání a absolvovaným akreditovaným psychoterapeutickým výcvikem není 

hrazena z pojištění a je poskytována mimo zdravotní služby. 

Ceny za poskytování psychoterapie nezdravotnickými pracovníky jsou smluvní.    

Výkon Délka výkonu v 
minutách 

cena 

Individuální psychoterapie 60  1020 Kč 

Skupinová psychoterapie (max. 9 
osob.) 

90 340 Kč 

Skupinová psychoterapie (10–12 osob.) 90 300 Kč 

Rodinná terapie 60 1200 Kč 

Ceník je vyvěšen v každém zařízení poskytujícím psychoterapeutickou péči. 

 

 
Všechny ceny jsou uvedeny v maximální možné výši. V nepříznivé sociální situaci pacienta 

může být cena snížena. 

 

 

V Praze dne 1.1. 2024                                      Mgr. Jiří Richter – výkonný ředitel  


